

Nota van inlichtingen marktconsultatie HWBP-WL project Thorn-Wessem, 10 april 2024

#	Paragraaf	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	2.4	Informatie	Kunt u inzage geven in het projectdossier, en wanneer welke documenten beschikbaar gesteld worden? Hiermee kunnen we beter reageren op uw voorziene aanpak.	Op dit moment wordt de volgende fasering van de Aanbestedingsdocumentatie voorzien. Aanbestedingsleidraad, versie selectiefase: * De inleiding op de opzet van de overeenkomst; * Concept-vraagspecificatie Algemeen; * Nota's van inlichtingen. Aanbestedingsleidraad, versie dialooffase (trechtering en dialoog): * Concept D&C overeenkomst: - Basisovereenkomst; - Vraagspecificatie - Algemeen (VSA), inclusief taakstellende budgetten PU- en REA-fase; - Vraagspecificatie - Eisendeel (VSE); - Vraagspecificatie - Procesdeel ontwerp (VSP-O); - Vraagspecificatie - Procesdeel realisatiefase (VSP-R); - Annexen. * Uniforme Administratieve voorwaarden voor geïntegreerde contracten (UAV-GC 2005); * Nota's van inlichtingen Aanbestedingsleidraad, versie inschrijvingsfase: * De definitieve D&C Overeenkomst, bestaande uit de hiervoor vermelde onderdelen; * Nota's van inlichtingen: uitgangspunt is dat de nota's van inlichtingen zoveel mogelijk worden verwerkt in de definitieve D&C Overeenkomst en slechts dienen voor eventuele nadere interpretaties van deze Overeenkomst; * Dialoogverslag; * Uniforme Administratieve voorwaarden voor geïntegreerde contracten (UAV-GC 2005). Realisatiefase * D&C Overeenkomst, bestaande uit de hiervoor vermelde onderdelen; * Inschrijving (uitgangspunt is dat de Inschrijving zoveel mogelijk wordt verwerkt in de overeenkomst/vraagspecificaties); * Uniforme Administratieve voorwaarden voor geïntegreerde contracten (UAV-GC 2005).
2	2.4	Planning	Kunt u de definitieve start- en einddata van de selectie- en dialooffase vaststellen en publiceren?	Na de marktconsultatie worden de definitieve start- en einddata gepubliceerd. Op dit moment wordt uitgegaan van de volgende planning. De huidige beoogde start- en einddata zijn: Selectiefase en Trechtering: medio mei tot de zomervakantie; Dialooffase: na de zomervakantie tot einde 2024; Inschrijvingsfase: begin 2025, naar verwachting tot eind februari / begin maart.
3	4.1	Scope	Kunt u nader specificeren wat de status is van de ontwerpaspecten bij start selectiefase, respectievelijk op het moment van gunning? Zowel voor de vaste scope als de 2-fasen-scope? Zo kunnen wij onze inspanningen inschatten, en u nuttige terugkoppeling te geven op uw vragen.	Bij de start van de selectiefase is het ontwerpproces om te komen tot een inpassend ontwerp in uitvoering. Het inpassend ontwerp is gereed aan het einde van de gunningsfase. Het Waterschap verwacht dat het inpassend ontwerp (IO) een zodanig detailniveau heeft dat de opdrachtnemer direct kan starten met het Definitief Ontwerp (DO).
4	4.1	Budget	Wanneer wordt het Taakstellend Budget bekend gemaakt? Dit is relevant voor onze analyse van uw procedure.	Bij de selectiefase wordt een indicatie gegeven van de totale waarde van de opdracht. Bij aanvang van de dialooffase wordt een concept-taakstellend budget gecommuniceerd dat bij de start van de Inschrijvingsfase definitief wordt gemaakt.
5	5.3	Trechtering	Het is voor ons onduidelijk in welke fase het trechteringsdocument moet worden ingediend. Afbeelding 3 lijkt een ander proces te tonen dan in paragraaf 5.2 en 5.3 is beschreven. Kunt u dit nader specificeren, zodat wij een goede terugkoppeling kunnen geven op uw vragen.	De voorgestelde planning gaat er vanuit dat het trechteringsdocument tegelijk met de aanmelding tijdens de selectiefase ingediend wordt (zie 5.3).
6	5.3	Trechtering	Wij zouden graag de eisen ontvangen die aan het trechteringsdocument gesteld worden, zodat wij een goede inschatting kunnen maken van de benodigde inspanning. Dit geeft inzicht in de efficiency en haalbaarheid van de procedure. Kunt u deze eisen nader beschrijven?	De Aanbesteder gaat uit van een beperkte omvang van het trechteringsdocument, gedacht wordt aan 3 á 4 pagina's A4. De criteria, waar het Waterschap op dit moment aan denkt, zijn beschreven in par. 5.3 Trechtering.
7	5.3	Trechtering	Wat bedoelt u met de zin "Uiteraard vindt de beoordeling van het trechteringsdocument, in juridische zin, plaats in de dialooffase van de aanbesteding" ?	Juridisch bestaat een strikte scheiding tussen de selectiefase van de aanbesteding en de dialoog/inschrijvingsfase. Beoordeling van het trechteringsdocument vindt plaats op basis van gunningscriteria en kan juridisch dus alleen in de dialoog/inschrijvingsfase plaats vinden. Nu indiening van de Aanmelding en het trechteringsdocument tegelijkertijd plaats vindt betekent dit dat de volgende praktische werkwijze: 1. Kluisopening, waarbij de trechteringsdocumenten uitsluitend door de inkoper worden gezien, worden niet geopend. Inkoper maakt hier Proces Verbaal (PV) van; 2. Aanmelding wordt beoordeeld op geldigheid, uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen. Inkoper en aanbestedingsjurist maken hier PV van. Hiermee wordt ook de Selectiefase officieel afgesloten; 3. Trechteringsdocumenten van de geselecteerde gegadigden worden door de beoordelingscommissie beoordeeld.
8	5.3	Trechtering	Bij criterium b benoemt u "de 3 belangrijkste projectspecifieke uitdagingen". In paragraaf 3.4 Uitdagingen benoemt u twee uitdagingen. Wat is de derde uitdaging die wij in het trechteringsdocument moeten beschrijven?	In de tekst van de marktconsultatie is een deel van de beoogde beschrijving weggevallen. Waar nu is opgenomen "b.De 3 belangrijkste projectspecifieke uitdagingen in het kader van efficiënte samenwerking en de wijze waarop met deze uitdagingen zal worden omgegaan door de in te zetten sleutelfunctionarissen" had moeten staan: "b.De 3 belangrijkste uitdagingen die de gegadigde ziet in het kader van efficiënte samenwerking en de wijze waarop met deze uitdagingen zal worden omgegaan door de in te zetten sleutelfunctionarissen" De aanbesteder beoogt in het trechteringsdocument een indruk te krijgen van de 3 belangrijkste uitdagingen die de gegadigden met hun praktische en pragmatische bril zien om in deze light-versie van een twee-fasen-contract tóch tot een goede samenwerking te komen. Vervolgens beoogt de aanbesteder een indruk te krijgen van de wijze waarop (een) door de markt in te zetten sleutelfunctionaris(sen) bijdragen aan het aanpakken/oplossen van deze uitdagingen.
9	5.4	Dialooffase	Kunt u uitleggen waarom er eerst 1 interview en vervolgens 2 dialogen plaatsvinden?	Op basis van de ervaring bij de aanbesteding van Buggenum is gekozen om te starten met de interviews om geen effecten van interviews in de dialooggesprekken te hebben. Marktpartijen wordt uitdrukkelijk gevraagd om aan te geven wat zij qua timing van het interview als prettig ervaren en waarom.
10	5.5	IPM-team	Is het integrale IPM team bedoeld voor de ontwerp- en/of uitvoeringsfase?	Continuïteit is inderdaad uitgangspunt. Hierbij zal, evenals waarschijnlijk bij de Opdrachtnemer, wel een verschuiving plaats vinden in relatie tot het team, omdat in de realisatiefase andere en/of aanvullende kennis en competenties vereist zullen zijn.

11		6	IPM-team	Kunt u de achtergrond van vragen 3 en 15 specificeren, aangezien ze erg veel op elkaar lijken.	De vragen 3, 15 en 16 hebben net een andere invalshoek (van algemeen naar meer specifiek). Aangezien ze in elkaars verlengde liggen kunnen de deelnemers deze vragen ook ineens beantwoorden.
12	5.3, 5.4 en 5.5			Het ons niet geheel duidelijk hoe nu de selectie- dialoog- en gunningsfase verloop conform afbeelding 3 en de toelichtende tekst in de paragrafen 5.3, 5.4 en 5.5., kunt u dit verduidelijken? Toelichting vraag : Lezende de paragrafen 5.3 en 5.4 lijkt het er op dat met alle partijen die voldoen aan de noodzakelijke minimumeisen en technische bekwaamheid de dialooffase zal worden doorlopen. In paraaf 5.3 noemt u dit de trechteringsfase. Wij stellen voor om dialooffase (afb.3) te vervangen door trechteringsfase waarbij alleen een beoordeling op het trechteringsproduct zal plaatsvinden, immers het trechteringsproduct is al ingeleverd bij aanmelding. In de trechteringsfase zal er een beoordeling plaatsvinden op het trechteringsdocument, waarbij er 3 partijen geselecteerd en uitgenodigd worden voor deelname aan de volgende fase. Conform paragraaf 5.4 zal er voorafgaande aan de dialooggespreken met de 3 geselecteerd partijen een interview met sleutelfunctionarissen worden afgenomen. Wij gaan er vanuit dat het interview en de dialooggesprekken gaan plaatsvinden in de gunningsfase (afb 3). Wij stellen voor om gunningsfase te vervangen door dialooffase waarin ook de definitieve aanbieding wordt opgesteld door de geselecteerde partijen. De gunningsfase conform paragraaf 5.5 is dan de fase waarbij eventueel nog een toelichting zal plaatsvinden op de aanbieding en waarin de aanbiedingen worden beoordeeld.	Het verloop van de procedure is inderdaad zoals u beschrijft: - Selectiefase - Trechtering - Dialoog - Inschrijving Waar de verwarring mogelijk uit voort zou kunnen komen is dat, in strikt juridische zin, de trechtering plaats vindt in de dialooffase. Dat neemt niet weg dat slechts met de 3 partijen die als beste uit de trechtering komen dialooggesprekken zullen worden gevoerd.
13	2.4		Pag.5 van 16:	In paragraaf 2.4 lezen wij dat tussen beantwoording van de vragen door de marktpartijen en de beoogde start van de aanbestedingsprocedure 3 weken is gepland. Tussen het verstrekken van het verslag van de marktconsultatie (6 mei) en de beoogde start van de selectiefase (13 mei) zit slechts 1 week. Heeft u de mogelijkheid voorzien om naar aanleiding van de beantwoording van de vragen wijzigingen door te voeren in de procedure? Indien het antwoord hierop ja is, kunt u dan aangeven hoe de aanpassing van de aanbestedingsdocumenten in de planning is voorzien.	De mogelijkheid is voorzien om de procedure aan te passen indien nodig.
14			Pag. 12 van 16:	Naar onze eerste beschouwing lijkt afbeelding 3 niet overeen te komen met de tekst in hoofdstuk 5: Klopt het dat in de afbeelding 3: · De Selectiefase en Dialooffase gecombineerd moeten worden? Deze fase dan de Trechteringsfase heet? · De Gunningfase de Dialooffase is, waarbij per gegadigde er 3 dialooggesprekken zijn voorzien?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 12.
15			Pag. 11 van 16:	In paragraaf 4.3 contractvorm worden een aantal uitgangspunten m.b.t. prijsvorming gegeven. Qua opsomming zijn deze verwarrend, zo lijkt punt 2c niet juist te zijn (dit punt geeft geen onderbouwing waarom het taakstellend budget zou kunnen worden overschreden). Kunt u aangeven of onderstaande interpretatie juist is? Reguliere scope: 1. Een vaste prijs voor de reguliere scope Scope uitdagingen par. 3.4 ('twee-fasen scope') 1. Taakstellend budget voor de planuitwerkingsfase, dat alleen kan worden overschreden als: (huidig punt 2, met de vraag of met taakstellend budget hier inderdaad taakstellend budget voor de planuitwerkingsfase wordt bedoeld): a. Risico's optreden die voor rekening van OG komen (huidig punt 2a) b. Partijen gezamenlijk besluiten om onderdelen in meer detail uit te werken (huidig punt 2b). 2. Een door OG vastgesteld richtbudget voor de realisatiefase. Partijen spannen zich tot het uiterste in enz. (huidig punt 2c).	In het document is in de inspringing iets fout gegaan. In paragraaf 4.3 moet onderdeel 2c gelezen worden als onderdeel 3. Daarmee is uw interpretatie juist.
16			Pag. 14 van 16	In paragraaf 5.5 wordt gesproken over 80% weging kwaliteit, 20% weging prijs. Kunt u verder verduidelijken op welke manier u voorziet het prijscriterium uit te vragen, ook in relatie tot het onderscheid dat wordt gemaakt tussen een vaste prijs voor reguliere scope, een taakstellend budget voor de planuitwerking van de uitdagingen en een richtprijs voor de realisatie van de uitdagingen?	Het Waterschap verwacht dat het prijsonderdeel wordt ingevuld aan de hand van tarievenlijsten. Hierbij kan gedacht worden aan de volgende opbouw: - Voor de planuitwerkingsfase tarieven onderverdeeld naar functies, opleiding en ervaringsjaren. - Voor de realisatiefase tarieven onderverdeeld naar functies, dominante kostenposten, tarieven materiaal en materieel en uurtarieven voor functies uitvoering.
17			Pag. 15 van 16	In vraag 7 vraagt u naar de beschikbare capaciteit bij marktpartijen. Kunt u in dat kader de beoogde doorlooptijd van de tender aangeven (zowel trechteringsfase als dialooffase)?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.